
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2019 № 1392

Об установлении публичного серви-
тута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введе-
нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 N 160 «О порядке установ-
ления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования  земельных  участков,  расположенных  в  границах  таких  зон»,
рассмотрев  ходатайство  от  13.08.2019 публичного  акционерного  общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья»
(ПАО «МРСК Центра и Приволжья»), принимая во внимание, что на информа-
цию о возможном установлении публичного сервитута,  размещенную в сред-
ствах массовой информации и на сайте администрации Гусь-Хрустального райо-
на, не поступило ни одного предложения, на основании Устава Гусь-Хрусталь-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в пользу ПАО «МРСК Центра и При-

волжья»,  адрес местонахождения юридического лица:  603950,  Нижегородская
область, г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, д. 33, ОГРН 1075260020043,
ИНН/КПП 5260200603/332902001, для использования земель, находящихся в го-
сударственной собственности, которая не разграничена на территории Гусь-Хру-
стального района, сроком на 49 лет в целях размещения объектов электросетево-
го хозяйства, описание местоположения: Владимирская область, Гусь-Хрусталь-
ный район, д. Нармуч, согласно описанию местоположения границ публичного
сервитута:

1.1. Номер кадастрового квартала земельного участка: 33:14:001303.
1.2. Площадь: 635 м².
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно описанию местопо-

ложения границ публичного сервитута под объектом Воздушная линия 0,4 кВ д.
Нармуч (прилагается).

3.  Комитету  по  управлению муниципальным  имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района в течение пяти рабочих дней со
дня издания настоящего постановления:



3.1. направить копию настоящего постановления в Управление федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Влади-
мирской области;

3.2. разместить настоящее постановление  на официальном сайте админи-
страции района и опубликовать в средствах массовой информации;

3.3. направить копию настоящего постановления  ПАО «МРСК Центра и
Приволжья».

4. После прекращения действия публичного сервитута ПАО «МРСК Цен-
тра и Приволжья»  обязано привести земли в состояние, пригодное для их ис-
пользования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее
чем три месяца  после завершения строительства, капитального или текущего
ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного соору-
жения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении публичного сервитута


